РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                        ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 
От 17.12.2018 г.  № 824                                         п. Усть-Ордынский
 
 
                                                                                                                   
Об установлении тарифов на
водоотведение для
Усть-Ордынского МУП «Каскад»
 
        
         В соответствии со ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 5 Федерального закона от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса», Федеральным законом от 07.11.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 г. № 2490-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам  Российской Федерации на 2019-2023 годы», Законом Иркутской области от 06.11.2012 г. № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ст. 24,48 Устава муниципального образования «Усть-Ордынское»:
1. Установить долгосрочные тарифы на водоотведение  для Усть-Ордынского МУП «Каскад» согласно приложению 1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для Усть-Ордынского МУП «Каскад» на 2019-2023 гг. с использованием метода индексации согласно приложению 2.
3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего Постановления действуют  с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.
4. Предоставление субсидий в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг в сфере  электро-, газо-, тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод осуществляется за счет областного бюджета.
5. Признать утратившим силу Постановление администрации МО «Усть-Ордынское» от 06.05.2016 г. № 473 «Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение».
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Усть-ОрдаИнформ» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усть-Ордынское» в сети Интернет.
 
 
 
 
Глава                                                             Е.Т. Бардаханов
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Приложение 1
к Постановлению главы администрации
МО «Усть-Ордынское»
от «17» декабря 2018 г. № 824
                                                                                                
 
 
ДОЛГОСРОЧНЫЕ  ТАРИФЫ
НА ВОДООТВЕДЕНИЕ  ДЛЯ УСТЬ-ОРДЫНСКОГО МУП  «КАСКАД»
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
 
	№ п/п
	 
Наименование регулируемой организации
	 
Период действия
	Тариф (руб./м3)
(НДС не облагается)

	
	
	
	прочие потребители
	 
население

	Водоотведение

	 
	Усть-Ордынское                    МУП «Каскад»
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	 
55,55
	 
26,03

	
	
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	 
57,71
	27,22

	
	
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	 
57,71
	27,22

	
	
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	 
59,03
	28,14

	
	
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	 
59,03
	28,14

	
	
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	60,70
	29,26

	
	
	01.01.2022 по
30.06.2022
	60,70
	29,26

	
	
	01.07.2022 по
31.12.2022
	62,43
	30,43

	
	
	01.01.2023 по
30.06.2023
	62,43
	30,43

	
	
	01.07.2023 по
   31.12.2023
	64,20
	31,64

	 
	 
	 
	 
	 
	 


 
 
 
 
 
 Заместитель главы администрации МО «Усть-Ордынское»                            С.В. Алексеева
	 
	 
	 
	 
	 
	Приложение 2

	 
	 
	 
	к Постановлению главы администрации 

	 
	 
	 
	МО "Усть-Ордынское"

	 
	 
	 
	от "17" декабря  2018г  №    824

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

	НА ВОДООТВЕДЕНИЕ

	 ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ УСТЬ-ОРДЫНСКОГО МУП "КАСКАД"

	НА 2019-2023 ГОДЫ

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли 
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности 

	
	
	
	
	
	Удельный расход электрической энергии 

	
	
	тыс. руб.
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	Усть-Ордынское                                            МУП "Каскад"
	2019
	10 503,4
	 1,0
	 
	0,3

	
	2020
	-
	 1,0
	 
	0,3

	
	2021
	-
	 1,0
	 
	0,3

	
	2022
	-
	 1,0
	 
	0,3

	
	2023
	-
	 1,0
	 
	0,3

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Заместитель главы администрации
	 
	 
	 

	МО "Усть-Ордынское"
	 
	 
	 
	С.В. Алексее
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Îá óñòàíîâëåíèè òàðèôîâ íà

 

âîäîîòâåäåíèå äëÿ

 

Óñòü

-

Îðäûíñêîãî ÌÓÏ «Êàñêàä»

 

 

 

        

 

        

 

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò. 157 Æèëèùíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 

ñò. 5 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 30.12.2004 ã. ¹ 210

-

ÔÇ «Îá îñíîâàõ 

ðåãóëèðîâàíèÿ òàðèôîâ îðãàíèçàöèè êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà», 

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 07.11.2011 ã. ¹ 416

-

ÔÇ «Î âîäîñíàáæåíèè è 

âîäîîòâåäåíèè», ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 

13.05.2013 ã. ¹ 406 «Î ãîñóäàðñòâåííîì ðåãóëèðîâàíèè òàðèôîâ â ñôåðå 

âîäîñíàáæåíèÿ è âîäîîòâåäåíèÿ», ðàñïîðÿæåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé 

Ôåäåðàöèè îò 15.11.2018 ã. ¹ 2490

-

ð «Îá óòâåðæä

åíèè èíäåêñîâ èçìåíåíèÿ 

ðàçìåðà âíîñèìîé ãðàæäàíàìè ïëàòû çà êîììóíàëüíûå óñëóãè â ñðåäíåì ïî 

ñóáúåêòàì

  

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 2019

-

2023 ãîäû», Çàêîíîì Èðêóòñêîé 

îáëàñòè îò 06.11.2012 ã. ¹ 114

-

ÎÇ «Î íàäåëåíèè îðãàíîâ ìåñòíîãî 

ñàìîóïðàâëåíèÿ îòäåëüíûìè îá

ëàñòíûìè ãîñóäàðñòâåííûìè ïîëíîìî÷èÿìè 

â ñôåðå âîäîñíàáæåíèÿ è âîäîîòâåäåíèÿ», ðóêîâîäñòâóÿñü ñò. 24,48 Óñòàâà 

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå»:

 

1.

 

Установить долгосрочные тарифы на водоотведение

  

для Усть

-

Ордынского МУП «Каскад» согласно прилож

ению 1.

 

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на 

водоотведение для Усть

-

Ордынского МУП «Каскад» на 2019

-

2023 гг. с 

использованием метода индексации согласно приложению 2.

 

